
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Canoas 

 

 

PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das Funções de Coordenação de 

Curso, código FCC-0001, do Campus Canoas, como segue: 

 

Portaria Servidor(a) Cargo SIAPE Função 

171 Bruno Brogni Uggioni Professor EBTT 2385980 Coordenador do Curso 

Superior de Tecnologia 

em Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas 

172 Emílio Rodolfo Arend Professor EBTT 1116801 Coordenador do Curso 

Superior de Tecnologia 

em Automação Industrial 

173 Marcelo Luiz Pereira Professor EBTT 2386213 Coordenador do Curso 

Superior de Tecnologia 

em Logística 

174 Gilmar D'agostini 

Oliveira Casalinho 

Professor EBTT 1926070 Coordenador do Curso 

Técnico em 

Administração Integrado 

ao Ensino Médio 

175 Juliana Sanches Professor EBTT 1379989 Coordenadora do Curso 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Canoas 

Superior de Licenciatura 

em Matemática 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 
 

Publique-se. 
 
 
 

Patrícia Nogueira Hübler 
Portaria 149/2020 

Diretora-Geral  
IFRS-Campus Canoas 

 
 

 

 


		2021-11-30T15:56:18-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049




